Nama lengkapnya Sayyid Ja'far Al-Barzanji adalah Sayyid Zainal Abidin Ja'far bin Hasan bin Abdul Karim al-Husaini asy-Syahzuri al-Barzanji. Ia lahir di Madinah al-Munawwarah pada Kamis awal Dzulhijah 1126 H/1711 M. Sayyid Ja'far al-Barzanji wafat pada Selasa setelah shalat Ahsar 4 Sya'ban 1177 H/1763 M, dan dimakamkan bersama dengan kakeknya di Baqi' menjadi satu dengan keturunan Rasulullah saw yang lain.⁷ Sayyid Ja'far berasal dari keluarga Al-Barzanji, sebuah keluarga keturunan Kurdi yang memiliki tradisi intelektual yang kuat. Nama "Barzanji" sendiri berasal